
Dodatek č. 3 k Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025 s 

účinností od 27. 1. 2025  

 

Konkursního a insolvenční úsek: 

Změny v části týkající se konkursního a insolvenčního úseku: 

a) v tabulkové části se pod jméno JUDr. Helena Krejčí doplňuje: bez nápadu nových 

věcí 

b) do části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se do bodu 3. na konci vkládají 

nové dva odstavce, které znějí: 

S účinností od 27. 1. 2025 se JUDr. Heleně Krejčí zastavuje nápad. 

Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se od 

27. 1. 2025 nově stanovuje nápad namísto vzorce 4+5 číslem 5, a to na dobu do skončení pracovní 

neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové. 

 

Odůvodnění změny rozvrhu práce 

Členka senátu 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co JUDr. Helena Krejčí nastupuje 
dne 27. 1. 2025 na dlouhodobou pracovní neschopnost a kde je odůvodněný předpoklad jejího 
trvání v délce přesahující 8 týdnů.  S ohledem na zajištění plynulého a řádného výkonu rozhodovací 
činnosti pro období pracovní neschopnosti JUDr. Heleny Krejčí je dán důvod pro okamžité 
zastavení nápadu nových věcí oproti obecnému pravidlu a z toho vyplývající úpravu nápadu 
nových věcí do senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co zohledňující stav, kdy 
v uvedených senátech bude nápad přidělován pouze soudkyni JUDr. Karle Trávníčkové. Uvedená 
úprava nápadu nových věcí bude platit jen do doby ukončení dosavadní pracovní neschopnosti 
další členky uvedených senátů JUDr. Ivany Waltrové, která se předpokládá v druhé polovině února 
2025, kdy dojde k celkové úpravě výkonu rozhodovací činnosti v uvedených senátech.  

 

Olomouc dne 21. 1. 2025 

 

Mgr. Michal Renda 

místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  

Vrchního soudu v Olomouc 

 

 

 

 

 



Znění tabulkové části po změně (červeně vyznačené) – pouze příslušná část tabulky týkající se 
senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co se jmény členů senátu: 

 

4 Ko  

2 Cmo  

Rozhodování o 

odvoláních proti 

rozhodnutím 

Krajského soudu v 

Brně a Krajského 

soudu v Ostravě ve 

věcech:  

1) Podle § 9 odst. 3 

písm. s) o.s.ř. ve 

znění platném do 

31. 12. 2007, tj. ve 

věcech konkursu a  

vyrovnání dle z.č. 

328/1991 Sb. v 

posledním znění  

2) Podle § 9 odst. 3 

písm. t) o.s.ř. ve 

znění platném do 

31. 12. 2007, tj. ve 

sporech vyvolaných 

konkursním a 

vyrovnacím řízením 

vedeným dle 

zákona č.328/1991 

Sb. v posledním 

znění a podle § 9 

odst. 3 písm. i) 

o.s.ř. ve znění 

platném do  

31. 12. 2013.  

3) Podle § 7a, písm. 

c), d) a e) zákona č. 

182/2006 Sb. ve 

znění účinném od 

1. 1. 2014.  

JUDr. Ivana 

Waltrová – 

pověřená vedením 

senátu (bez nápadu 

nových věcí)  

JUDr. Karla 

Trávníčková – 

pověřená vedením 

senátu po dobu 

pracovní  

neschopnosti 

JUDr. Ivany 

Waltrové  

Mgr. Michal Renda 

(bez nápadu 

nových věcí)  

JUDr. Helena 

Krejčí  

(bez nápadu 

nových věcí) 

Vedoucí kanceláře:  

 

 



Znění části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu bod 3. po změně (červeně vyznačené) 

 

V případě, že dva předsedové předsedají střídavě jednomu soudci v poměru 50:50 (1/2), projeví se 
to též při rozdělování nápadu (tj. střídavě 4-5, 5-4).  
Soudnímu oddělení 5 se s účinností od 1.9.2024 stanovuje nápad v poměru:  
JUDr. Šindelářová – 0,5, JUDr. Ing. Hocko, Ph.D. – 4, JUDr. Vít Jašek – 5, JUDr.  Ondřej Hruda, 
Ph.D. – 5.  
Soudnímu oddělení 4 se s účinností od 1. 1. 2025 stanovuje nápad v poměru:  
JUDr. Eustasie Rutarová - 4, JUDr. Lenka Dopitová - 4, JUDr. Magdalena Vinklerová - 5, Mgr. 
Soňa Novotná-5. 26  
Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se od 1. 
1. 2025 stanovuje nápad vzorcem 4+5, a to na dobu do skončení pracovní neschopnosti JUDr. 
Ivany Waltrové. 
S účinností od 27. 1. 2025 se JUDr. Heleně Krejčí zastavuje nápad. 
Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se od 
27. 1. 2025 nově stanovuje nápad namísto vzorce 4+5 číslem 5, a to na dobu do skončení pracovní 
neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové. 
 
 

Trestní úsek: 
 
A) V tabulce „Vedení vrchního soudu“ uvést: 

1) u předsedy soudu  JUDr. Václava Čapky: 

„Zastupuje JUDr. Martinu Kouřilovou, Ph.D. v řízení úseku kárného řízení ve věcech 

soudců, státních zástupců a soudních exekutorů (kárný soud).“ 

 

2) U místopředsedkyně JUDr. Martiny Kouřilové, Ph.D.: 

„Organizuje a řídí úsek kárného řízení ve věcech soudců, státních zástupců a soudních 
exekutorů (kárný soud). 
Zastupuje předseda soudu JUDr. Václav Čapka.“ 

 

B) v části Kárný soud – Pravidla přidělování věcí – I. Obecná kritéria 

 nahradit původní text následujícím: 

„1. Rozdělování nápadu se řídí datem jejich nápadu a pořadím v doručené poště a provádí 
je vedoucí kanceláře kárného rejstříku. Věci se přidělují podle specializace jednotlivým 
senátům, tedy senátu 1 Ds věci v řízení ve věcech soudců, senátu 2 Ds věci v řízení ve 
věcech státních zástupců a pověřených evropských žalobců a senátu 3 Ds věci v řízení ve 
věcech soudních exekutorů, není-li dále stanoveno jinak. 
 
2. Věci vrácené Nejvyšším soudem, Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem 
k dalšímu řízení a věci, které byly vráceny bez věcného vyřízení, zůstávají témuž senátu a 
nezapočítávají se jako nápad nové věci. 



 
3. Nápad věcí v rámci senátu přiděluje soudcům k referátu předseda senátu. 
 
4. Pokud kárný senát spojí ke společnému řízení věci, v nichž byly podány samostatné 
návrhy na zahájení kárného řízení, bude zpravodajem ten, komu napadla věc v pořadí 
první.  
 
6. O návrhu na obnovu řízení rozhoduje kárný senát, který ve věci rozhodoval v původním 
řízení.  
 
7. O vyloučení člena kárného senátu rozhoduje jiný kárný senát Vrchního soudu v 
Olomouci podle pořadí zastupování. V případě rozhodnutí o vyloučení člena kárného 
senátu na jeho místo nastupuje náhradník. Nejsou-li náhradníci, zastupuje soudce či 
přísedícího soudce či přísedící zastupujícího senátu určený předsedou tohoto senátu. 
Podobně se postupuje v případě nepřítomnosti člena senátu.  
 
9. Věci napadlé v rejstříku Ds se předsedovi kárného senátu považují za přidělení jedné 

odvolací věci v rejstříku To „ostatní odvolací agenda“ a dvou odvolacích věcí v rejstřících 

Cmo, INS v rámci jeho běžné agendy; podrobnosti stanoví rozvrh práce v příslušném 

oddělení, ve kterém je soudce u Vrchního soudu v Olomouci přidělen.“ 

 

JUDr. Martina Kouřilová, Ph. D. 

místopředsedkyně trestního úseku 

Vrchního soudu v Olomouci 

 

 

 

 


